

"Sikkerhed er ikke besværligt"

På BYGGERI'16-messen sætter Jumbo Stillads fokus på arbejdsmiljø og sikkerhed i byggebranchen, og ifølge regionschef Peter Løb, så er der stadig mange udførende, som ikke er klar over hvor nemt, man kan få styr på sikkerheden.

Tekst af Mikkel Weber Sandahl



Jumbo er Danmarks største fabrikant af stilladser og stiger, og virksomheden har stor erfaring med at lave specialudviklede løsninger, ligesom man gør en dyd ud af at være en sparringspartner på sikkerhedssiden.

- Der er desværre en stigning i antallet af ulykker på stilladser, og det vil vi gerne gøre vores for at ændre ved, fortæller regionschef Peter Løb fra Jumbo Stillads.

- På BYGGERI messen vil vi gerne vise, at det er både enkelt og billigt at sikre sig - uden at vi taler folk ihjel. Desværre gør mange håndværkere stadig, som de plejer fremfor at sætte sig ind i de nye muligheder. Men det er ikke besværligt at sikre sig, og derfor står vi klar til at rådgive om sikkerhed og fremvise løsningerne på messen.

Den seriøse samarbejdspartner

Jumbo Stillads har valgt stort set ikke at præsentere nye produkter på BYGGERI'16, hvilket er et bevidst valg.

- Fremfor at fokusere på vores velkendte "bestsellere", så vil vi gerne fremhæve vores rådgivning og de mindre kendte ekstradele i vores sortiment. Der er meget tilbehør, som folk ikke kender, såsom produkter til tagdækning, inddækning af stilladser og afspærring. Det kan måske virke lidt nørdet, men når man først lærer løsningerne at kende, så er det yderst simpelt, fortæller Peter Løb og fortsætter:

- Folk tager en del chancer på byggepladsen i dag - i særdeleshed med stiger - hvor man bruger gammelt udstyr på en uforvarselig måde. Og det vil vi fortælle mere på BYGGERI'16. Vi er selvfølgelig interesseret i at sælge vores produkter, men vi er også en virksomhed med høj moral, og derfor vil vi gerne tage ansvar og bidrage til en fornuftig udvikling inden for sikkerhed på



byggepladserne. Slutbrugere har naturligvis et ansvar for at bruge sikkerhedsløsningerne, men en stor del af vores job er at komme ud på byggepladserne og rådgive.

Værdifuld feedback

På messen vil man på Jumbos stand blandt andet kunne opleve mulighederne indenfor stiger og stilladser, hvor der er fokus på ekstraudstyr såsom Jumbo-Safe Taggelænder og Jumbos gelænder til rullestillads samt Jumbo Alu-gitterdrager. Men for Peter Løb er messen også en værdifuld mulighed for at få feedback fra slutbrugere:

- Vores kunder er tømmerhandlerne, og de er gode til at videregive erfaringer fra deres kunder, men det giver et klarere billede, når man selv har dialogen med håndværkerne. Her regner jeg med at få vigtig feedback med hjem.

Dansk produktion giver fleksibilitet

Jumbo er Danmarks største fabrikant af stilladser og stiger, og virksomheden udvikler, producerer og forhandler stilladser, stiger og tilknyttede produkter i aluminium, stål og træ. Produktionsanlægget er på et samlet areal på 27.000 m² og ligger i Kolding, hvilket ifølge Peter Løb er stor del af virksomhedens styrke:

- Vi er takket være den danske produktion meget fleksible, da vores ingeniører kan tegne specialløsninger til hver enkelt opgave. Jeg oplever, at vores specialløsninger bliver mere og mere efterspurgt, og vi har en voksende omsætning på området. Til tagprojekter og andre steder, hvor det er vanskeligt at få plads til standard-løsningerne, der tager vi gerne ud på byggepladsen og kommer efterfølgende med et løsningsforslag. Det er meget vigtigt at mødes face-to-face og tage den dialog, og her har vi én af vores største forcer.